Do Phật nguyện lực được nhiếp thủ

Người ấy liền nhiếp số phi phàm

Hoa phân đà lợi trong loài người

Tín ấy, người tối thắng hy hữu

Tín ấy, người diệu hảo thượng thượng

Đến An Lạc độ ắt tự nhiên

Lập tức chứng pháp tánh thường lạc. 24

Xuất Nhập Nhị Môn

Kiến Trường năm thứ 8, viết vào ngày 23 tháng 3 năm Bính Thìn (1256)

23 Kinh Vô Lượng Thọ, quyển hạ: “Nếu nghe kinh nầy mà tin ưa thọ trì thì là khó trong khó, không gì khó hơn. Vì thế
nên pháp của Ta, làm như vậy, nói như vậy, dạy như vậy, phải nên tin thuận y theo tu hành.”